1

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

EDITAL DE CONCURSOS E DE PROCESSO SELETIVO

Nº 001/2010

DIVULGA AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO
CONCURSO C.07/09 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E DO PROCESSO SELETIVO C.17/09 –
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS -
MICROÁREA 48, APÓS SORTEIO PÚBLICO
REALIZADO EM 05/01/2010 E HOMOLOGA OS
RESULTADOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, no uso de suas

atribuições, torna público, por este Edital, o que segue.

1. LISTAS DE  CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS SORTEIO PÚBLICO
1.1. Estão sendo divulgadas, após o Sorteio Público realizado em 05/01/2010,
as Listas de Classificação Final do Concurso:C.07/09  - Professor de
Educação Infantil e do Processo Seletivo  C.17/09 – Agente Comunitário de
Saúde – ACS – Microárea 48.

2. LOCAIS ONDE AS LISTAS  ESTÃO DISPONIBILIZADAS
As Listas (Anexo 1 deste Edital) estarão à disposição dos interessados na
internet, nos sites www.fdrh.rs.gov.br e www.pmmarau.com.br, na Divisão de
Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos
Humanos - FDRH – Av. Praia de Belas, n.º 1.595, Bairro Menino Deus, Porto
Alegre, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h, e nos murais da Prefeitura
Municipal de Marau, na Rua Irineu Ferlin, 355, Centro, no horário das 7h30min
às 13h30min e da Câmara Municipal de Vereadores, na Rua Duque de Caxias
nº 26, no horário das 7h30min às 13h30min, em dias úteis.

3. HOMOLOGAÇAO DOS RESULTADOS
3.1.São homologados por este Edital os resultados dos  Concursos C.02/09
– Professor de Educação  Artística; C. 03/09 – Professor de Filosofia; C.04/09 –
Professor  de Geografia; C.05/09 – Professor de História; C.06/09 – Professor
de Inglês e    C.07/09 – Professor de Educação Infantil e do Emprego C.17/09
– Agente Comunitário de Saúde – ACS – Microárea 48.
3.2. Os resultados dos Concursos C. 01/09 – Auditor de Controle Externo e
C.08/09 -  Atendente de Consultório Dentário e dos Processos Seletivos
para Agente Comunitário de Saúde Nº C. 09/09; Nº C.11/09; C.12/09; C.13/09.
C.14/09; C.16/09; C.18/09; C.19/09; C.20/09, C.21/09, e C.22/09 já haviam sido
homologados pelo Edital de Concursos e Processo Seletivo Nº 23/2009,
publicado no dia  03 de dezembro de 2009.
.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.pmmarau.com.br/

 2

4. OUTRAS INFORMAÇÕES
4.1. Os candidatos poderão acompanhar as informações sobre os Concursos
pelos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.pmmarau.com.br.
4.3. Anexo 01 – As Listas de Classificação Final após o sorteio público
constam como Anexo 01 deste Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU
Aos sete dias do mês de janeiro de 2010.

              IVANIR RONCATTO
Vice-Prefeito Municipal de Marau em exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EDGAR CHIMENTO
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.pmmarau.com.br/

 3

ANEXO 01 DO EDITAL DE CONCURSOS E PROCESSO SELETIVO

Nº 001/2010
• LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS SORTEIO PÚBLICO

 Concursos Públicos e Processo Seletivo da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final
(Portadores de Necessidades Especiais)

 N1: Língua Portuguesa                                  N4: Títulos
 N2: Legislação do Município                            NF: Nota Final
 N3: Conhecimentos Pedagógicos

C.07/09 Professor de Educacao Infantil Data: 07/01/2010
 Insc. Defic. Nome N1 N2 N3 N4 NF Classif.
 73 S ANA PAULA TRAMONTINA   4,00   3,00  49,00   2,00  58,00  67°

 Obs.: N4: 0,00 = Não Apresentou Títulos

 4

 Concursos Públicos e Processo Seletivo  da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final

 N1: Língua Portuguesa                                  N4: Títulos
 N2: Legislação do Município                            NF: Nota Final
 N3: Conhecimentos Pedagógicos

C.07/09 Professor de Educacao Infantil Data: 07/01/2010
 Insc. Defic. Nome N1 N2 N3 N4 NF Classif.
 218 LOIZE CAGLIONI BERNARDI   5,00   8,00  66,50   0,00  79,50   1°
 437 LUCIMAR MARONI   8,00   3,00  66,50   1,50  79,00   2°
 140 DANIELA BIANCHIN CHIMENTO   6,00   4,00  66,50   0,00  76,50   3°
 28 JANE CHIMENTO   7,00   3,00  63,00   3,00  76,00   4°
 33 ROSANA LUISA POMMER   7,00   8,00  59,50   1,50  76,00   5°
 433 CLAUDIANE RIBEIRO   7,00   7,00  59,50   0,00  73,50   6°
 164 PATRICIA ROSA NUNES PASSAMANI   7,00   4,00  59,50   3,00  73,50   7°
 361 IEDA MARIA TONIAL MIOTTO   5,00   4,00  59,50   4,00  72,50   8°
 114 FABIANA MARIA SALVI   4,00   4,00  59,50   3,00  70,50   9°
 460 FRANCIELE GRANDO   7,00   5,00  56,00   1,50  69,50  10°
 120 FRANCIELI PICCINI CASANOVA   9,00   6,00  52,50   2,00  69,50  11°
 353 CAMILA CRISTINA DA SILVA   6,00   2,00  59,50   1,00  68,50  12°
 29 SUZANA MARIA FERRARESI   4,00   5,00  59,50   0,00  68,50  13°
 407 ELIANA GASPODINI COLDEBELLA   5,00   5,00  56,00   2,00  68,00  14°
 413 KARINA CAMARGO   5,00   3,00  59,50   0,00  67,50  15°
 359 DIONE MENEGUZZI MALFATTI   3,00   5,00  59,50   0,00  67,50  16°
 46 CATIANE TERESINHA DA SILVA   5,00   5,00  56,00   1,00  67,00  17°
 314 GISELE ZATTI   3,00   3,00  59,50   1,00  66,50  18°
 379 PATRICIA DE MELLO   6,00   6,00  52,50   2,00  66,50  19°
 464 MARIA ISABEL NUNES DA SILVA   6,00   3,00  56,00   1,00  66,00  20°
 122 LIZETE MARINEZ EBERTZ PINICIOLI   5,00   5,00  56,00   0,00  66,00  21°
 94 ROMILDA RAMIRES VISOTO   4,00   3,00  56,00   3,00  66,00  22°
 83 JUCELIA SCHELL   6,00   7,00  52,50   0,50  66,00  23°
 340 BRUNA LOPES DE OLIVEIRA   8,00   3,00  52,50   2,00  65,50  24°
 137 ELISANGELA BRANDOLI   6,00   6,00  52,50   1,00  65,50  25°
 145 MARA ALINE ASSIS   6,00   3,00  56,00   ZERO  65,00  26°
 453 MARIA ELISABETE ALVES LAGO   5,00   4,00  56,00   0,00  65,00  27°
 366 SIMONE MALOSSI FROZZA   7,00   4,00  52,50   1,50  65,00  28°
 474 SIMARA REGINA LOVIZON   7,00   7,00  49,00   2,00  65,00  29°
 352 SHEILA SIQUEIRA DA SILVA   3,00   4,00  56,00   1,50  64,50  30°

 Obs.: N4: 0,00 = Não Apresentou Títulos

 5

 Concursos Públicos e Processo Seletivo da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final

 N1: Língua Portuguesa                                  N4: Títulos
 N2: Legislação do Município                            NF: Nota Final
 N3: Conhecimentos Pedagógicos

C.07/09 Professor de Educacao Infantil Data: 07/01/2010
 Insc. Defic. Nome N1 N2 N3 N4 NF Classif.
 50 SUELEN FAVERO   5,00   5,00  52,50   2,00  64,50  31°
 442 ILZA TEREZINHA MARQUES DA SILVA   4,00   4,00  56,00   0,00  64,00  32°
 236 NADIA FATIMA SARTORELLI PAGNUSSAT   4,00   2,00  56,00   2,00  64,00  33°
 131 MONICA GEHLEN   9,00   5,00  49,00   0,50  63,50  34°
 462 ESMARA LUCIA FERREIRA BORGES   5,00   4,00  52,50   1,50  63,00  35°
 179 JOSEANE POLETTO   7,00   5,00  49,00   2,00  63,00  36°
 185 CLAUDIA MARTA SANTIN   4,00   4,00  52,50   2,00  62,50  37°
 230 ANDREIA DE OLIVEIRA   3,00   5,00  52,50   2,00  62,50  38°
 373 TANIA CAMARGO RODRIGUES   7,00   6,00  49,00   0,00  62,00  39°
 38 RAFAELLA POSSA SPENASSATO DILDA   6,00   4,00  49,00   3,00  62,00  40°
 44 ANGELICA RIGO TIBOLA   5,00   6,00  49,00   2,00  62,00  41°
 191 ELIANE ZABOT   5,00   5,00  49,00   3,00  62,00  42°
 377 MARLEI MAGRI LORINI   6,00   2,00  52,50   1,00  61,50  43°
 376 TEREZINHA AUGUSTA SAVICK RIZZARDO   4,00   3,00  52,50   2,00  61,50  44°
 69 CLEUDA MARIA ALVES FERNANDES   3,00   4,00  52,50   2,00  61,50  45°
 434 MARINES BROCCO ORSATO   7,00   5,00  49,00   0,00  61,00  46°
 305 HELIA GREGOSKI   2,00   6,00  52,50   0,00  60,50  47°
 285 JANAINA SPULDARO   5,00   5,00  49,00   1,50  60,50  48°
 401 MARIA ELIEZE CALEGARI   7,00   5,00  45,50   3,00  60,50  49°
 293 ADRIANA DE OLIVEIRA DUARTE   6,00   7,00  45,50   2,00  60,50  50°
 537 ELIZANDRA MARTINS MENEZES   7,00   3,00  49,00   1,00  60,00  51°
 138 JOANA ERCILA MEIRA MORAES   5,00   5,00  49,00   1,00  60,00  52°
 121 LOEIRI CERINO DA SILVA   4,00   5,00  49,00   2,00  60,00  53°
 274 JULIANA LOPES DE OLIVEIRA   4,00   4,00  49,00   3,00  60,00  54°
 248 MARIA LUCIA DE MATTOS JONER   3,00   6,00  49,00   2,00  60,00  55°
 124 DOLORES MENEGUZZI   3,00   2,00  52,50   2,00  59,50  56°
 210 SILVANA AMARAL DE LARA   4,00   6,00  49,00   0,50  59,50  57°
 424 ALESSANDRA DA ROSA   3,00   3,00  52,50   0,50  59,00  58°
 324 JULIANA VENZON   5,00   5,00  49,00   0,00  59,00  59°
 228 ALDICIANE PAZINATO   5,00   5,00  49,00   0,00  59,00  60°

 Obs.: N4: 0,00 = Não Apresentou Títulos

 6

 Concursos Públicos e Processo Seletivo  da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final

 N1: Língua Portuguesa                                  N4: Títulos
 N2: Legislação do Município                            NF: Nota Final
 N3: Conhecimentos Pedagógicos

C.07/09 Professor de Educacao Infantil Data: 07/01/2010
 Insc. Defic. Nome N1 N2 N3 N4 NF Classif.
 64 ADRIANA NATALIA DE OLIVEIRA   4,00   4,00  49,00   2,00  59,00  61°
 493 DIRLENE FATIMA COTICA   4,00   7,00  45,50   2,50  59,00  62°
 204 RENATA LORENZATTO   4,00   4,00  49,00   1,50  58,50  63°
 239 LORECI FEDERIZZI EBONE   6,00   5,00  45,50   2,00  58,50  64°
 220 TERESINHA JANAINA BALLA BURGERT   5,00   5,00  45,50   3,00  58,50  65°
 258 NATALINA MENEGUSSI MACULAN   4,00   3,00  49,00   2,00  58,00  66°
 73 S ANA PAULA TRAMONTINA   4,00   3,00  49,00   2,00  58,00  67°
 306 AMALIA APARECIDA MARQUES   3,00   5,00  49,00   1,00  58,00  68°
 355 ELAINE FATIMA TALAMINI   2,00   5,00  49,00   2,00  58,00  69°
 472 MARITA IGDA DAS SILVA   5,00   2,00  49,00   1,50  57,50  70°
 504 KARINA CECCAGNO   4,00   5,00  45,50   3,00  57,50  71°
 108 ANDREZA LOURDES DAL BOSCO   5,00   6,00  45,50   0,50  57,00  72°
 212 FRANCIELE CAMERA ESPOSITO   5,00   4,00  45,50   2,50  57,00  73°
 295 SILVANA TERESA PAVAN   4,00   3,00  49,00   0,50  56,50  74°
 110 CRISTINA ZUCHI   6,00   4,00  45,50   1,00  56,50  75°
 356 FERNANDA BATISTELA   6,00   3,00  45,50   2,00  56,50  76°
 264 CRISTINA VIVIANE ROMAN   5,00   4,00  45,50   2,00  56,50  77°
 216 ADRIELA CRISTINA BALOTIN   5,00   3,00  45,50   3,00  56,50  78°
 171 ROSELI INES ISELE   4,00   6,00  45,50   1,00  56,50  79°
 251 MARIA INES PAVONI BARP   4,00   5,00  45,50   2,00  56,50  80°
 58 SOLANGE FERRI RENOSTO   3,00   3,00  49,00   1,00  56,00  81°
 402 NELCI MARIA BRAMBILLA   2,00   3,00  49,00   2,00  56,00  82°
 514 IARA JOST   2,00   3,00  49,00   2,00  56,00  83°
 477 CLAUDIA PAVAO BIDO   7,00   3,00  45,50   0,50  56,00  84°
 335 REGICELENE MARIA CATANI   5,00   3,00  45,50   2,00  55,50  85°
 292 JOSIANE MENEGON   4,00   1,00  49,00   1,00  55,00  86°
 169 FERNANDA MIRI   7,00   4,00  42,00   2,00  55,00  87°
 536 SILVANA BENTA MELLO CERBARO   4,00   3,00  45,50   2,00  54,50  88°
 391 JUCELIASCARIOTI   3,00   4,00  45,50   2,00  54,50  89°
 111 PATRICIA HERBERT PILONETTO   5,00   7,00  38,50   4,00  54,50  90°

 Obs.: N4: 0,00 = Não Apresentou Títulos

 7

 Concursos Públicos e Processo Seletivo da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final

 N1: Língua Portuguesa                                  N4: Títulos
 N2: Legislação do Município                            NF: Nota Final
 N3: Conhecimentos Pedagógicos

C.07/09 Professor de Educacao Infantil Data: 07/01/2010
 Insc. Defic. Nome N1 N2 N3 N4 NF Classif.
 381 LAUREN DALBERTO SILVEIRA   4,00   4,00  45,50   0,50  54,00  91°
 344 MICHELI GUADAGNIN   4,00   3,00  45,50   1,50  54,00  92°
 91 NADIA BETTU ZILLI   3,00   4,00  45,50   1,50  54,00  93°
 262 LUCIANA POL PISSOLATTO   5,00   5,00  42,00   2,00  54,00  94°
 300 ELIZETE DANELI DE FARIAS   5,00   4,00  42,00   3,00  54,00  95°
 522 RENATA FRANCIELI DE OLIVEIRA   5,00   2,00  45,50   1,00  53,50  96°
 229 JULIANA PAULA MATTIELLO   3,00   4,00  45,50   1,00  53,50  97°
 435 LAIS FRANCISCHETO   3,00   3,00  45,50   2,00  53,50  98°
 75 JOSIANE DE FATIMA UGGERI   3,00   2,00  45,50   3,00  53,50  99°
 55 JANAINA MARAFON ZANELLA   5,00   6,00  42,00   0,50  53,50 100°
 298 JUCEMARA DE FATIMA DA ROSA DALBERTO   5,00   4,00  42,00   2,50  53,50 101°
 350 MARILITA DASSI BIANCHINI   6,00   6,00  38,50   3,00  53,50 102°
 467 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA   4,00   3,00  45,50   0,50  53,00 103°
 503 LIA ELISABETE TREZZI   2,00   5,00  45,50   0,00  52,50 104°
 513 KARINA RODIGHERI   2,00   5,00  45,50   0,00  52,50 105°
 296 LETICIA ZANATTTA   7,00   5,00  38,50   2,00  52,50 106°
 68 FABIANA GASPARIN   2,00   4,00  45,50   0,50  52,00 107°
 330 SILVANE LURDES IARONKA   6,00   3,00  42,00   1,00  52,00 108°
 27 CARMEN ERNESTINA DE ALMEIDA COLETT   6,00   3,00  42,00   1,00  52,00 109°
 463 MILENE FATIMA RIZZARDO   5,00   4,00  42,00   1,00  52,00 110°
 483 CARLA AGOSTINI GAZOLA   5,00   4,00  42,00   1,00  52,00 111°
 63 SOLANGE TERESINHA BERNARDI   5,00   2,00  42,00   3,00  52,00 112°
 307 DIANETE ZANELA   4,00   5,00  42,00   1,00  52,00 113°
 436 DANIELA SEGALA PESSINI   4,00   5,00  42,00   1,00  52,00 114°
 181 SARA APARECIDA FERRONATO VIEIRA   3,00   3,00  45,50   ZERO  51,50 115°
 214 FRANCIELA DALBERTO   2,00   4,00  45,50   0,00  51,50 116°
 161 SILVIA COLUSSI   5,00   4,00  42,00   0,50  51,50 117°
 410 CERES VIRGINIA STUMPF DOMENEGHINI   3,00   7,00  38,50   3,00  51,50 118°
 378 ULY BENICIA VEDOY DE MELLO   6,00   3,00  42,00   0,00  51,00 119°
 516 SIMONE DE MELLO   5,00   4,00  42,00   0,00  51,00 120°

 Obs.: N4: 0,00 = Não Apresentou Títulos

 8

 Concursos Públicos e Processo Seletivo da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final

 N1: Língua Portuguesa                                  N4: Títulos
 N2: Legislação do Município                            NF: Nota Final
 N3: Conhecimentos Pedagógicos

C.07/09 Professor de Educacao Infantil Data: 07/01/2010
 Insc. Defic. Nome N1 N2 N3 N4 NF Classif.
 301 JANE MARIZA MARCOLINA   3,00   4,00  42,00   2,00  51,00 121°
 98 JULIANE PAVAN   4,00   3,00  42,00   1,50  50,50 122°
 35 FRANCIELI DE LIMA   2,00   6,00  42,00   0,50  50,50 123°
 313 MARIVONE BRUGNERA AGOSTINI   5,00   3,00  38,50   4,00  50,50 124°
 193 CLAUDIA DO CARMO SILVESTRE MACIEL   3,00   3,00  42,00   1,50  49,50 125°
 238 MARILENE GASPARIN RODRIGUES   5,00   4,00  38,50   2,00  49,50 126°
 72 ELIZABETE GREGOL   4,00   5,00  38,50   2,00  49,50 127°
 375 SANDRA FRANCESCHI   4,00   4,00  38,50   3,00  49,50 128°
 109 MORGANA FRANCESCHI   3,00   5,00  38,50   3,00  49,50 129°
 432 SHIRLEI ZANIN   4,00   3,00  42,00   0,00  49,00 130°
 165 RAQUEL AVILA   3,00   2,00  42,00   2,00  49,00 131°
 119 FABIANA PERIN   4,00   2,00  42,00   0,50  48,50 132°
 225 CHARLINE BATISTA   3,00   5,00  38,50   2,00  48,50 133°
 96 JOICE RIBEIRO PAZ   6,00   3,00  38,50   0,50  48,00 134°
 156 GILNEIA MANGONI   4,00   2,00  38,50   3,00  47,50 135°
 429 DIANA MARA DE CARLI BORDIN   4,00   5,00  35,00   3,00  47,00 136°
 189 VERANILSE ZABOT   3,00   3,00  38,50   2,00  46,50 137°
 387 KAREN MUNIQUE STUMPF   3,00   2,00  38,50   3,00  46,50 138°
 308 GENECI BISOLO TIBOLA   3,00   2,00  38,50   3,00  46,50 139°
 32 SAIONARA EBARACH DE AZEREDO   2,00   6,00  38,50   0,00  46,50 140°
 506 DINAURA PELLINSON   4,00   3,00  38,50   0,00  45,50 141°
 325 FATIMA SERENITA DAHMER DUARTE   3,00   4,00  38,50   0,00  45,50 142°
 244 IDIANA RAGNINI   3,00   2,00  38,50   2,00  45,50 143°
 509 ROSELENE COLUSSI   2,00   5,00  38,50   0,00  45,50 144°
 278 MARILUCIA COLET PIZZI   2,00   2,00  38,50   3,00  45,50 145°
 127 KARINE FERNANDES   5,00   4,00  35,00   1,50  45,50 146°
 428 LILIAN ZANUZO BIANCHINI   4,00   2,00  38,50   0,50  45,00 147°
 54 JAQUELINE GRAEFF   4,00   4,00  35,00   2,00  45,00 148°
 265 TATIANE BADALOTI   2,00   3,00  38,50   1,00  44,50 149°
 263 ZAIRA FERNANDES DOS SANTOS   2,00   2,00  38,50   1,50  44,00 150°

 Obs.: N4: 0,00 = Não Apresentou Títulos

 9

 Concursos Públicos e Processo Seletivo da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final

 N1: Língua Portuguesa                                  N4: Títulos
 N2: Legislação do Município                            NF: Nota Final
 N3: Conhecimentos Pedagógicos

C.07/09 Professor de Educacao Infantil Data: 07/01/2010
 Insc. Defic. Nome N1 N2 N3 N4 NF Classif.
 371 MARLENE DA SILVA SANTOS   5,00   3,00  35,00   1,00  44,00 151°
 297 LETICIA OLIVEIRA   3,00   2,00  38,50   0,00  43,50 152°
 422 VANIA DOS SANTOS RODRIGUES   2,00   4,00  35,00   2,00  43,00 153°
 332 ROSANE LODI   2,00   3,00  35,00   1,00  41,00 154°

Obs.: N4: 0,00 = Não Apresentou Títulos

 10

 Concursos Públicos e Processo Seletivo da PM Marau - 2009
Relatório de Classificação Final

 N1: Língua Portuguesa                                  NF: Nota Final
 N2: Conhecimentos Específicos

C.17/09 ACS - Microarea 48 Data: 07/01/2010
 Insc. Def Nome N1 N2 NF Classif.
 450 ELIANE DALLACORT   4,00  67,5  71,50   1°
 346 NELI ANTONIA LUZA POLINI   6,00  58,5  64,50   2°

 144 SABRINA FRANCISCAO   4,00  58,5  62,50   3°

 243 NAIR SILVA SANTOS   4,00  58,5  62,50   4°

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
	DIVULGA AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO C.07/09
	1.1. Estão sendo divulgadas, após o Sorteio Público realizad
	2. LOCAIS ONDE AS LISTAS  ESTÃO DISPONIBILIZADAS
	3. HOMOLOGAÇAO DOS RESULTADOS
	para Agente Comunitário de Saúde Nº C. 09/09; Nº C.11/09; C.
	.
	Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejament